
6 Vorwort
8 Einleitung

12 Erste Plakate
20 Historischer Überblick: 

Anfänge des Plakats
22 Zirkus- und 

Schaustellerplakate
30 Chromolithos
40 Jugendstil in Paris
64 Historischer Überblick: 

Plakat im Jugendstil
66 Jugendstil in 

Großbritannien und 
in den USA

http://d-nb.info/1203451911


82

102

110

122

124

138

152

160

162

170

182

198

206

210

222

Jugendstil im 
übrigen Europa 
Erste professionelle 
Plakatkünstler
Das deutsche 
Sachplakat 
Historischer Überblick: 
Halbzeit der Moderne
Erster Weltkrieg und 
politische Plakate 
Art deco
Cassandre
Historischer Überblick: 
Art deco 
und Avantgarde 
Typoplakate 
Plakate der 
russischen Avantgarde 
Die 1930er-Jahre
Politische Plakate und 
Zweiter Weltkrieg 
Die 1950er-Jahre
Historischer Überblick: 
Nach dem 
Zweiten Weltkrieg 
Polnische Plakate

228 Internationaler Stil
246 Pop und Poster
258 Historischer Überblick: 

Pop und Poster
264 Protestplakate
268 Die 1970er-Jahre
282 Fotodesign um 1980
290 Die 1980er-Jahre
804 Historischer Überblick: 

Globalisierung
306 Schockwerbung- 

Fotodesign um 1990
322 Plakate aus Japan
332 Plakate der

1990er-Jahre
344 Chinesische Plakate
356 Plakate seit 2005

372 Drucktechniken
374 Anmerkungen
379 Bildrechte
380 Index
384 Impressum


