

- ⁶ Vorwort
- ⁸ Einleitung

- ¹² Erste Plakate
- ²⁰ Historischer Überblick:
Anfänge des Plakats
- ²² Zirkus- und
Schaustellerplakate
- ³⁰ Chromolithos
- ⁴⁰ Jugendstil in Paris
- ⁶⁴ Historischer Überblick:
Plakat im Jugendstil
- ⁶⁶ Jugendstil in
Großbritannien und
in den USA

82	Jugendstil im übrigen Europa	228	Internationaler Stil
102	Erste professionelle Plakatkünstler	246	Pop und Poster
110	Das deutsche Sachplakat	258	Historischer Überblick: Pop und Poster
122	Historischer Überblick: Halbzeit der Moderne	264	Protestplakate
124	Erster Weltkrieg und politische Plakate	268	Die 1970er-Jahre
138	Art déco	282	Fotodesign um 1980
152	Cassandre	290	Die 1980er-Jahre
160	Historischer Überblick: Art déco und Avantgarde	304	Historischer Überblick: Globalisierung
162	Typoplakate	306	Schockwerbung – Fotodesign um 1990
170	Plakate der russischen Avantgarde	322	Plakate aus Japan
182	Die 1930er-Jahre	332	Plakate der 1990er-Jahre
198	Politische Plakate und Zweiter Weltkrieg	344	Chinesische Plakate
206	Die 1950er-Jahre	356	Plakate seit 2005
210	Historischer Überblick: Nach dem Zweiten Weltkrieg	372	Drucktechniken
222	Polnische Plakate	374	Anmerkungen
		379	Bildrechte
		380	Index
		384	Impressum